
1 
 

2023 年 9月 1日 

 

福澤育林友の会『長谷萬館林事業所見学会』 
           2023年 11月 30日（木） 日帰り 

                       福澤育林友の会事務局(慶應義塾管財部内) 

TEL：03-5427-1050 FAX：03-5427-1190 

E ﾒｰﾙ：f-ikurin@adst.keio.ac.jp 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

長く続いたコロナ禍がようやくあけ、研修旅行を再開できる見通しとなりました。今年の研修旅行は、株式会

社長谷萬の長谷川様のご協力のもと、長谷萬館林事業所の見学バスツアーを企画致しましたのでご案内申し上

げます。 

 ㈱長谷川萬治商店 代表取締役の長谷川様より以下のコメントをいただいております。 

 

 「長谷萬グループは、木材販売、木材加工、建築、木製品販売の4事業を通じて木材の活用を広げ持続可能

な豊かな社会づくりに貢献しています。館林事業所は木材加工機能の基地として、木構造の代表的な3工法（木

造軸組工法、ツーバイフォー工法、金物工法）の木材加工を行っています。 

セル生産方式を導入することにより高品質・高効率な多品種少量生産を可能にし、多様化する木造建築のニ

ーズに対応しています。また、近年注目されているマスティンバーの加工・組立にも取り組み、CLTや大断面

集成材の加工ができる大型加工機の導入や木質耐火部材の生産にも取り組んでいます。セル生産方式を工場経

営にも活かし住宅から中大規模木造建築まで幅広い木造建築用材の加工サービスを行っています。 

木材産業におけるプレカットと言われている川下の加工業全般を１つの建屋内で視察できるのは、全国で弊

社の館林事業所のみだと考えています。視察当日には、有名大型案件の加工も予定されているので最新の木材

加工の現場をご覧いただけるはずです。」 

 

ぜひこの機会にご家族やご友人をお誘いの上、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 
日 程 ： 2023 年 11 月 30 日（木）  日帰り 

尚、天候や交通機関等の都合により、見学先等を変更する場合がありますので予めご了承下さい。 

10：00  

 

12：00 ～ 

 

13：00  

 

集合：東京駅駐車場 

～バス移動～ 

館林市 到着 昼食  

～バス移動～ 

㈱長谷萬 館林事業所 到着・見学 

15：30 

 

 

17：30  

 

20：00 頃 

㈱長谷萬 館林事業所を出発 

～バス移動～ 

 

門前仲町深川萬寿庵にて懇親会 

 

解散 



2 
 

申 込 ： 裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX：03-5427-1190 でお申込み下さい。 

福澤育林友の会ホームページ http://ikurin.jp/ からも申込みできます。 

 

 

締 切 ： 2023 年 10 月 6 日(金)  ※募集人数 40 名に達し次第、締切日前でも募集終了となります。 

 

 

費 用 ： 会員          ：  15,000 円   

非会員 (一般)  ：  16,000 円      当日徴収 

学生        ：  10,000 円   

 

 

  ※費用には、バス移動費、保険加入費、昼食代、懇親会費を含んでおります。 

  ※ご自宅から集合場所まで及び解散場所からご自宅までの交通費は参加費に含まれておりません。 

 

以上 

 

 

【FAX 申込書送付先】 

慶應義塾管財部内 

福澤育林友の会 事務局  宛 

FAX 03－5427－1190 

 

  



3 
 

 

「長谷萬館林事業所見学会」参加申込書 
締切日 2023 年 10 月 6 日(金) 

 
※傷害保険に加入するため、年齢・性別・フリガナを忘れずにご記入下さい。 

※参加者決定はお申込受付先着順とさせていただきます。参加が決定された方には、事務局よりお知らせします。 

※ご自宅から集合場所まで及び解散場所からご自宅までの交通費は参加費に含まれておりません。 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

お名前  年齢・性別 才(男・女) 

ご住所 
〒 

 

申込者 (○をご記入下さい) 

会員 ・ 非会員(一般) ・ 学生 

T E L  F A X  

E メール  携帯電話  

学生の方 

ご記入下さい 

学校名： 

 学部・学年  

        ﾌﾘｶﾞﾅ 

同伴者のお名前 ご住所 ご関係 年齢・性別 

   才(男・女) 

   才(男・女) 

   才(男・女) 

集合場所 

□東京駅 鍛冶橋駐車場 ※東京駅八重洲口より徒歩 5 分です。 

 

解散場所 

□門前仲町 深川萬寿庵  http://www.manjuan.jp/ 

  ※お蕎麦のお店となります。アレルギーなどがある場合は事前にご連絡ください。 

 

その他ご希望等ございましたらご記入下さい。 

 

http://www.manjuan.jp/

